
Ärade excellenser, parlamentsledamöter, regeringsrepresentanter och israelvänner.
Idag har det judiska Stockholm och alla Israelvänner samlats för att fira och manifestera sin solidaritet med
staten Israel, 60 år efter självständighetsdagen. Den reservationslösa och fantastiska uppslutningen bakom
denna manifestation från alla medverkande organisationer här i Stockholm är glädjande och visar vilken
vikt vi alla fäster vid staten Israel som garant för fortsatt judiskt liv och också för demokrati i regionen.
Israelerna har stridit i flera krig, offrat sina unga, absorberat 5 miljoner invandrare, arbetat hårt, planterat,
startat industrier och byggt upp det enda landet i regionen som har demokrati och religionsfrihet. Detta trots
en fientlig omgivning som startat ett flertal krig och utövat terror mot civila, bl.a. i form av
självmordsbombare och dagliga raketangrepp. Många av oss har genom åren hjälpt till att bygga upp Israel
genom att samla in pengar till utbildning, träd plantering som fått öknen att blomstra och inte minst hjälpt
människor som lidit nöd genom att samla pengar till ambulanser, barnhem, sjukvård, äldrecentra mm.
Israels satsning på människor och Utbildning har resulterat i kultur, forskning och teknologi som gör Israel
till ett av dagens och världens mest spännande länder, med en fantastisk ekonomisk utveckling. Genom att
ta hit dessa unga artister från Israel som skriver sin egen musik och poesi, ville Lizzie Oved Scheja som
programansvarig illustrera hur Israel även med alla sina dilemman, är ett modernt och dynamiskt land
samtidigt som poesin och musiken är väl förankrad i den judiska traditionen och vårt gemensamma
historiska öde.
 Allt detta gläder vi oss åt och det är inget mindre än ett mirakel som åstadkommits under dessa 60 år

Det betyder inte att det inte finns moln på vår himmel. Mina föräldrar som är här idag klarade sig med
knapp nöd genom andra världskrigets fasor. Mina far och morföräldrar klarade sig dock inte, precis som 6
miljoner övriga judar. Den nazistiska ideologin med sin antisemitism och en effektiv propaganda kunde få
med massorna i sin blodiga gärning.
Det är därför jag blir bekymrad när vi judar i Sverige känner att vi måste huka oss då vi upplever liknande
propagandaspråk som mina farföräldrar gjorde på 30 talet i Tyskland. Denna propaganda är nu maskerad
som Israelkritik. När de som har det ideologiska initiativet i mellanöstern, Iran, Hizbolla, och Hamas, de
som måste vara en del av en framtida fred använder samma bildspråk som Nazismen och där man i
barnprogram beskriver judar som grisar och råttor, förnekar förintelsen och samtidigt jämställer Israel med
nazisterna då blir jag orolig. När svensk media i debatten om mellanöstern, med några få undantag
använder en måttstock för israel och en annan måttstockar för de andra länderna i regionen, då blir jag
orolig. Varje dag med några få undantag under detta jubileum har det i svensk media skildrats hur illa
israelerna behandlar Israeliska araber, palestinierna i Gaza och på Västbanken och beduiner. När Israeler
sällan skildras som människor av kött och blod, när Israels trovärdighet och legitimitet gång på gång
ifrågasätts utan att man ifrågasätter den andra sidans retorik, då blir jag orolig.
Det är vår skyldighet, idag när vi firar Israel 60 år, att lova varandra att varje dag blottlägga dessa dubbla
måttstockar och inte acceptera ideologier som bygger på att andra utpekas som mindre värda och onda. Vi
måste respektera och klarlägga de mänskliga dilemman på båda sidor som alltid finns i en konflikt .
Att förenkla och karikera tjänar bara ondskan. Här vill jag som svensk och demokrat att min regering samt
media och press tar sitt ansvar och mycket tydligare står upp för de värden som Israel faktiskt representerar
i regionen och som tjänar fred och frihet.
Demokrati är tyvärr ingen självklarhet i Mellanöstern.
Israel är en del av vår gemensamma och demokratiska framtid.
Vi judar, är för vår överlevnad här i Sverige, beroende av ett starkt och demokratiskt Israel, likaväl som ett
demokratiskt Israel är beroende av vårt stöd här i Sverige.
Vi vet vad Israel betyder för oss alla och önskar Israel nya mirakel som ger både fred, lycka och välgång!
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